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KABARET, CZY STRZAŁ W DZIESIĄTKĘ 
 

Inspiracją do zorganizowania konkursu były kartki otrzymane przez PTTK 
Końskie w 2019 roku. Okazja do jego przeprowadzenia nadarzyła się w związku  
z 85-leciem działalności Oddziału PTK-PTTK w Końskich, który powstał dokładnie  
9 listopada 1935 roku. Pomysł wdrożono do realizacji, choć nie wszyscy działacze 
oddziału przyjęli go z entuzjazmem i aprobatą. Inicjatorzy przedsięwzięcia usłyszeli 
nawet opinię, by „nie robić kabaretu”. Do biura oddziału wpłynęły pozdrowienia  
z wielu miast i regionów Polski, w tym z licznych wypraw Klubu Górskiego PTTK 
Końskie, m.in. w Gorce i Pieniny, Beskidy (Żywiecki, Śląski, Niski, Wyspowy), 
Masyw Ślęży, Kotlinę Kłodzką, Tatry, Góry Stołowe, Góry Opawskie, Góry Sowie,  
a także z wyprawy klubowej pt. „Bieszczdy Jesienią”. Były kartki z większych  
i z mniejszych miast turystycznych: Gdańska, Krosna, Jeruzalu, gdzie mieścił się 
plan filmowy serialu Rancho Wilkowyje. Pozdrowienia nadeszły też od 
uczestników maratonów pieszych i biegowych, z parków narodowych 
(babiogórskiego, świętokrzyskiego, bieszczadzkiego, Gór Stołowych), a nawet od 
funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Boguszowie Gorcach.  

 

Były też pozdrowienia od organizatorów i uczestników znaczących w kraju 
wydarzeń krajoznawczych: 

 

 62. Zlotu Przodowników Turystyki Pieszej w Legnicy. 
 Sesji krajoznawczej w Warszawie pt. „Zabytki techniki i przemysłu  

– co możemy jeszcze chronić”. 
 Sejmiku Krajoznawczego Województwa Mazowieckiego w Kozienicach. 
 Posiedzeń Komisji Opieki nad Zabytkami ZG PTTK w Łodzi oraz Sielpi. 
 Walnego Zgromadzenia Członków ROT Województwa Świętokrzyskiego 

w Kielcach. 
 Międzynarodowej Konferencji Naukowej w Sielpi pt. „Dziedzictwo 

kulturowe zabytków techniki oraz ich wpływ na rozwój współczesnych 
technologii przemysłowych”. 

 Przedkongresowego Sejmiku Krajoznawczego w Muzeum Historii Kielc  
pt. „Krajoznawstwo w świętokrzyskiem – wczoraj, dziś, jutro”. 

  Świętokrzyskiego Przedkongresowego Sejmiku Krajoznawczego  
w Końskich pt. „Możliwości wykorzystania turystycznego zabytków 
Staropolskiego Okręgu Przemysłowego”. 

 Spływu kajakowego PTTK Żarnów z zakończeniem u ujścia Pilicy do Wisły 
w Mniszewie. 
 

Na  49 kartkach otrzymanych przez PTTK Końskie w 2019 roku widnieją 
podpisy wielu znanych działaczy i współpracowników Towarzystwa. W gronie tym 
znaleźli się między innymi: prof. Franciszek Midura z Warszawy, Andrzej Danowski 
z Łodzi, dr Andrzej Rembalski z Kielc, dr Wojciech Kowalski z Lublina, dr Józef 
Partyka z Krakowa, Andrzej Wąsikowski z Kielce, dr Szymon Bijak z Warszawy, 
Wanda Szpilewska ze Słupska, dr Jerzy Kowalski z Dobczyc, Jan Włodarczyk  
ze Skarżysko Kam., dr Cezary Jastrzębski z Kielc, Tadeusz Michalski z Przedborza, 
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Katarzyna Sikora-Święch z Gdańska, Barbara Stanek z Olkusza, Ryszard Wilk  
z Warszawy, Barbara Cichecka z Warki, Kazimierz Micorek z Kielc, Małgorzata 
Wilk-Grzywna z Kielc. Na jednej z kartek widnieje też autograf Beaty Bury złożony 
28.09.2019 roku podczas bieszczadzkiej wędrówki Klubu Górskiego PTTK Końskie. 
Spotkaliśmy się wówczas po raz ostatni, w przepięknej jesiennej scenerii na 
czerwonym szlaku prowadzącym Połoniną Wetlińską. Beata była z nami mocno 
zaprzyjaźniona. Wielokrotnie stawała na podium Cross Maratonu „Przez Piekło do 
Nieba” w Sielpi. Zginęła śmiercią tragiczną sześć miesięcy później w wieku 
zaledwie 33 lat, podczas samotnej wspinaczki na Rysy w Tatrach w dniu 7 marca 
2020 roku. 

Właśnie te podpisy i pozytywne opinie ich autorów na temat powrotu do 
tradycyjnej formy korespondencji, a także brak możliwości normalnego 
uprawiania turystyki w 2020 roku  utwierdziły nas w przekonaniu o potrzebie 
zorganizowania konkursu. Rok zapowiadał się bardzo atrakcyjnie pod względem 
planowanych wydarzeń krajoznawczych, z VII Kongresem Krajoznawstwa 
Polskiego w Łodzi oraz konferencją naukową o Stanisławie Małachowskim  
w Końskich na czele. Tylko zapowiadał się, bo COVID-19 zweryfikował radykalnie 
wszystkie plany organizatorów. Nie odbyła się też w kraju większość imprez 
turystycznych i sportowych. Tym niemniej główny cel konkursu został osiągnięty. 
Nawiązano nowe i odnowiono stare, już nieco zakurzone kontakty.  

Konkurs został ogłoszony w momencie wprowadzenia pierwszych obostrzeń 
i zakazów spowodowanych pandemią koronawirusa. Jego głównym założeniem 
nie było współzawodnictwo, lecz integracja środowiska turystycznego,  
zacieśnienie istniejących więzi łączących organizatorów z uczestnikami imprez  
i nawiązanie nowych kontaktów w trudnych dla wszystkich pandemicznych 
czasach.  
 

Powołano Komisję Konkursową w składzie: 
 

Bogdan Faworski  przewodniczący komisji 
regionalista, kolekcjoner pocztówek, sekretarz Komisji 
Opieki nad Zabytkami przy Oddziale PTTK w Końskich 

Ada Dębowska  członek komisji 
przodownik TP, skarbnik Komisji Opieki nad Zabytkami, 
prezes Klubu Górskiego PTTK w Końskich 

Wojciech Pasek członek komisji 
Instruktor Krajoznawstwa Polski, dyrektor Muzeum 
Regionalnego PTTK, prezes Oddziału PTTK w Końskich 

 

Przy ocenie nadesłanych kartek ważne dla jury konkursu były kryteria oceny 
kartek zawarte w regulaminie, jak: walory estetyczne i oryginalność szaty 
graficznej, treść korespondencji i jej wartość dokumentacyjna, związki tematyczne 
poszczególnych elementów kartki, liczba i atrakcyjność stempli 
okolicznościowych, wartość i atrakcyjność krajoznawcza miejsca nadania kartki 
lub ranga opisanego wydarzenia. Życie pokazało, że w wielu przypadkach kartki, 
choć nadane w miejscu wędrówki, zostały przez pocztę ostemplowane gdzie 
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indziej. Zdarzyło się tak z powodu braku poczty w danej miejscowości. Były też 
korespondencje przygotowane podczas wędrówki, a wysłane po powrocie do 
domu z miejsca zamieszkania lub zbierane z kilku zwiedzanych miejscowości,  
a wysłane hurtem z jednego miejsca na zakończenie podróży.  

Do oceny konkursowej postanowiliśmy włączyć też nadesłane pod koniec 
roku życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku 2021, gdyż 
trudno było wyodrębnić które życzenia napływają w ramach konkursu, a które 
niezależnie od niego. Członkowie komisji konkursowej, pomimo iż nadesłali  
do PTTK swoje kartki, wyłączyli się dobrowolnie z grona osób ocenianych. 
 

Komisja wyłoniła laureatów konkursu dopiero po kilku dniach dyskusji. 
Postanowiono wyróżnić 26 osób, których kartki odbiegały szatą graficzną i treścią 
od pozostałych przesyłek.  
  

 I   miejsce  
GABRIELA ŁASKA    Brudzewice  zbiór kartek 

 

 II  miejsca  
KRZYSZTOF WIATR  Końskie  kartka nr 128 
BOGUMIŁ KORZENIEWSKI Ciechocinek  kartka nr 171 
ZBIGNIEW PĘKALA  Ostrowiec Św. kartka nr 176 

 

 III miejsca  
WIESŁAW LUDWINEK  Kielce   kartka nr 201 

  KRZYSZTOF KARPIŃSKI  Busko Zdrój  zbiór kartek 
  ADAM MIŚ     Ostrowiec Św. zbiór kartek 
 

 Wyróżnienia  
Barbara Cichecka   Warta  zbiór kartek 

  Ryszard Cichoński   Końskie  kartka nr 78 
  Dariusz Dębski   Gdynia  zbiór kartek 

Franciszek Guska   Niemcy  zbiór kartek 
Marek Jordan   Krosno  zbiór kartek 
Kazimierz Kelles-Krauz  Hong Kong  kartka nr 211 
Iwona Koczaj   Końskie  kartka nr 55 
Dagmara Kowalska  Warszawa  kartka nr 200 
Zdzisław Kowalski   Kielce   kartka nr 144 
Jola i Renata Gębskie  Kielce   kartka nr 98 
Radosław Nowek   Końskie  zbiór kartek 

  Monika Pasek   Kielce   kartka nr 198 
  Jerzy Pikul    Pińczów  kartka nr 113 

Katarzyna Sikora-Święch Gdańsk  kartka nr 206 
Kornelia i Marianna Stępień Dyszów  kartka nr 194 
Grzegorz Wnuk   Niepołomice kartka nr 164 
Alicja i Ryszard Wrzosek  Gdynia  zbiór kartek 
Agnieszka Zatora   Końskie  zbiór kartek 
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Kartki, które zwróciły uwagę komisji konkursowej: 
 

 Kartka z najładniejszym datownikiem – pocztówka ze stemplem pocztowym 
„Przystanek Ratusz”, który stosowany był przez Pocztę Polską na rynku  
w Jeleniej Górze w zabytkowym wagonie tramwajowym. 

 Kartki z najładniejszymi pieczątkami okolicznościowymi, to pocztówki 
ostemplowane nowymi pieczątkami w punktach kasowych ŚPN. 

 Kartka z największą liczbą podpisów – pocztówka z III Rajdu Borysa nadana 
w Końskich na której widnieją aż 43 autografy. 

 Kartka najszybciej doręczona – pocztówka wrzucona do ulicznej skrzynki  
w warszawskim Wilanowie w dniu 11 lutego o godz. 11.20 dotarła do biura 
PTTK nazajutrz o godz. 9.10 po niespełna 22 godzinach. Brawo dla Poczty 
Polskiej. 

 Kartka najwolniej doręczona – pocztówka wrzucona 30 maja 2020 roku do 
skrzynki pocztowej przy schronisku PTTK na Śnieżniku, opatrzona 
datownikiem nadawczym z dnia 1 lipca 2020 z Bystrzycy Kłodzkiej, dotarła 
do PTTK 13 lipca 2020 r., po 44 dniach wędrówki. Lepiej późno niż wcale… 

 Kartka z największą liczbą  pieczątek – 3 szt. pocztówek posiadają  
po 6 stempli okolicznościowych, zostały nadane latem: w Nowej Słupi,  
Św. Katarzynie oraz Sielpi. 

 Kartka z najdłuższym tekstem pisanym – pocztówka nadana w Ostrowcu 
Św. z załączoną treścią części sprawozdania Zarządu Głównego  Polskiego 
Towarzystwa Krajoznawczego z 1937 roku. 

 Kartka z najkrótszym tekstem – pocztówka nadana w Drzewicy, tylko  
z nazwiskiem autora oraz datą. 

 Kartka bez pobranej opłaty pocztowej – widokówka wrzucona do skrzynki 
pocztowej przy Sanktuarium w Kałkowie. Dotarła do PTTK bez datownika 
kasującego znaczek. Ta sama kartka wrzucona po raz kolejny po dwóch 
tygodniach do tej samej skrzynki ponownie została odebrana w PTTK bez 
skasowanego znaczka pocztowego. Być może dlatego, że był to znaczek  
z nie żyjącym prezydentem Lechem Kaczyńskim … 

 Kartka najkrócej zaadresowana – przesyłka z Nowej Soli z wyjątkowo 
skromnym tekstem w polu adresowym, wyłącznie: PTTK Końskie. Bez kodu 
pocztowego, ulicy i numeru domu, dotarła do adresata po trzech dniach. 
Widać, że znają nas już w całej Polsce. 

 Kartka wysłana z najbardziej oddalonego miejsca – widokówka nadana  
z Hong Kongu w Chinach. 

 

Cieszymy się z każdej otrzymanej kartki. Lecz nie wszyscy przyjaciele 
koneckiego PTTK zrozumieli ideę konkursu. Otrzymaliśmy między innymi koperty, 
a w nich czyste, nie używane pocztówki z miejsca zamieszkania nadawcy.  
Kartki te, choć mają dla nas dużą wartość, z powodów oczywistych nie podlegały 
ocenie i nie zostały ujęte w zestawieniu. Innym problemem logistycznym były 
kartki ponadgabarytowe, których nie ma możliwości przechowywać wspólnie  



 

7 

z innymi w okolicznościowych klaserach. Ocenialiśmy wyłącznie kartki pochodzące 
z obiegu pocztowego. 

Znamy autorów wszystkich kartek i autorów 627 podpisów na tych 
kartkach. Nie sposób było jednak zidentyfikować autorów kilkunastu 
nieczytelnych podpisów. Ci pozostaną dla nas anonimowi i nie znaleźli się  
w zbiorczym zestawieniu. 

Wśród autorów kartek oraz osób przekazujących nam pozdrowienia 
znalazło się wielu wybitnych działaczy PTTK, pełniących zaszczytne  
i odpowiedzialne funkcje w Towarzystwie. Swoje pozdrowienia przekazali m.in.: 

 

  Jerzy Kapłon   Prezes Zarządu Głównego PTTK w Warszawie, 
      wcześniej  skarbnik ZG PTTK i wiceprezes GKR 

Jacek Potocki Członek Zarządu Głównego PTTK, poprzedni prezes  
ZG PTTK w Warszawie 

 Adam Jędras  Sekretarz Generalny PTTK  
Dariusz Nazarczyk Skarbnik Zarządu Głównego PTTK, prezes Komisji 

Rewizyjnej Mazowieckiego Forum Oddziałów PTTK 
Włodzimierz Szafiński Członek Honorowy PTTK, Prezes Oddziału PTTK  

w Żarnowie 
Zbigniew Pękala Członek Honorowy PTTK, prezes Tow. Przyjaciół 

Ziemi Ostrowieckiej  
Ryszard Wrzosek  Członek Honorowy PTTK, członek Kapituły 

Odznaczeń ZG PTTK, przew. Pomorskiego Kolegium 
Instruktorów Krajoznawstwa w Gdańsku 

Szymon Bijak Przewodniczący Komisji Krajoznawczej ZG PTTK  
w Warszawie 

Andrzej Wąsikowski Przewodniczący Komisji Ochrony Przyrody ZG PTTK 
w Warszawie 

Barbara Stanek Członek KOnZ ZG PTTK, prezes Oddziału PTTK  
w Olkuszu 

Barbara Cichecka Członek KOnZ ZG PTTK, dyrektor Muzeum Miasta  
i Rzeki Warty 

Katarzyna Ogonowska Członek Komisji Turystyki Pieszej ZG PTTK  
w Warszawie 

Dariusz Dębski Członek Komisji Krajoznawczej ZG PTTK,  
Przewodniczący Pomorskiej KK w Gdyni 

Kazimierz Micorek Członek Krajowego Samorządu Przewodników 
Turystycznych PTTK, Prezes Porozumienia 
Oddziałów PTTK Województwa Świętokrzyskiego 

Sebastian Motyl Prezes Oddziału PTTK w Busku Zdrój, członek Rady 
Porozumienia Oddziałów PTTK WŚ w Kielcach 

Jacek Trzoch Prezes Oddziału Warszawskiego PTTK, pracownik 
Biura ZG PTTK w Warszawie 

Marzena Martyńska Sekretarz Oddziału PTTK w Sandomierzu 



 

8 

 

Do życzeń dołączały się inne znane osoby, jak choćby Leszek Cichy, były 
prezes Polskiego Związku Alpinizmu. Pierwszy polski zdobywca Korony Ziemi  
i pierwszy na świecie zdobywca Mount Everestu zimą. Dokonał tego wyczynu 
wspólnie z Krzysztofem Wielickim 40 lat temu 17 lutego 1980 roku. 

Spośród 212 nadesłanych kartek, 13 zostało przygotowanych indywidualnie 
- ręcznie. Autorem siedmiu z nich była Gabriela Łaska z Brudzewic. Po jednej takiej 
kartce przygotowali: Adam Miś z Ostrowca Św., Kornelia i Marianna Stępień  
z Dyszowa k. Końskich, Bogumił Korzeniewski z Ciechocinka, Jolanta i Renata 
Gębskie z Kielc, Zbigniew Pękala z Ostrowca Św. i Dagmara Kowalska z Warszawy.  

Siedemnaście osób wysłało do koneckiego oddziału przynajmniej po dwie 
kartki. Byli to: Barbara Cichecka, Ada Dębowska, Dariusz Dębski, Edward Dudek, 
Jolanta i Renata Gębskie, Franciszek Guska, Marek Jordan, Krzysztof Karpiński, 
Gabriela Łaska, Ladislav Maras, Krzysztof Mazur, Adam Miś, Radosław Nowek, 
Oddział PTTK w Międzygórzu, Wojciech Pasek, rodzina Stępniów i Krzysztof Wiatr. 

Teksty w piękny sposób zapraszają do odwiedzenia zabytkowych 
miejscowości i atrakcji turystycznych. Szczególnie promowane były tereny górskie, 
Trójmiasto na wybrzeżu, a w woj. świętokrzyskim Łysogóry oraz Busko Zdrój. 

W zdecydowanej większości kartki były wysyłane na ogólny adres PTTK 
Końskie. Z klubów i kół  należących do oddziału najwięcej korespondencji otrzymał 
Klub Górski, Komisja Opieki nad Zabytkami i Muzeum Regionalne PTTK. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poniżej zestawienie liczby kartek w rozbiciu na ich adresatów: 
 

Odział PTTK – adresat ogólny  102 
Klub Górski     43 
Komisja Opieki nad Zabytkami  23 
Muzeum Regionalne     13                              
Imiennie (W. Pasek)    12 
Zarząd Oddziału     7 
Klub Biegacza „Pasat”    4 
Klub Turystyki Aktywnej „Pasat”  3 
Koło Miejskie     3 
Koło Przewodników Świętokrzyskich 1 

 

Nadesłane kartki stanowią swoistą kronikę 2020 roku. W korespondencji czytamy 
o wielu ciekawych wydarzeniach, atrakcjach krajoznawczych, bieżącej sytuacji 
epidemicznej w kraju, ale także o złym oznakowaniu szlaków turystycznych.  
W kilku przypadkach treści te stały się dla PTTK inspiracją do podjęcia konkretnych 
działań naprawczych.  
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Z kartek dowiadujemy się m.in. że: 
 

 Klub Górski PTTK Końskie witał Nowy Rok 2020 o północy przy pomniku 
przyrody nieożywionej „Skałki Piekło Gatniki”.  

 Niebieski szlak pieszy im. Stanisława Malanowicza pozbawiony jest na 
niektórych odcinkach całkowicie oznakowania. Efektem  tej informacji były 
najpierw ustalenia z Oddziałem PTTK w Radomiu, a później odnowienie 
szlaku na odcinku od Skarżyska Pogorzałego do rezerwatu Piekło 
Niekłańskie. 

 Od kilkunastu lat w dniu Rajdu Zimowego, Zarząd Oddziału PTTK  
w Żarnowie organizuje podsumowania roku turystycznego, na których nie 
może brakować przedstawiciele Oddziału PTTK w Końskich. 

 Członkowie Klubu Biegacza „Pasat” i Komisji Opieki nad Zabytkami grali  
tradycyjnie z WOŚP, biorąc udział w kilku biegach pod hasłem „Policz się  
z cukrzycą”.  

 Przed Biegiem Pamięci Żołnierzy Wyklętych nocną porą w Borze pod 
Skarżyskiem Kam. zamontowano tabliczki kierunkowe do symbolicznej 
mogiły partyzanckiej żołnierza Armii Krajowej Andrzeja Paska ps. „Jędrek” . 

 W oryginalny sposób - „Rajdem Borysa” turyści  świętowali drugą rocznicę 
urodzin najmłodszego członka Oddziału PTTK w Końskich – Borysa Paska.  

 Zimowym Wejściem na Łysicę Klub Górski PTTK Końskie uczcił 40-tą 
rocznicę zimowego zdobycia przez Polaków Mount Everestu. Dokonali tego 
w dniu 17.02.1980 r. Leszek Cichy i Krzysztof Wielicki. W imprezie udział 
wzięło 30 konecczan oraz zaprzyjaźnieni piechurzy z Kielc. 

 W połowie marca świat zatrzymał się w miejscu. W obawie przed 
zakażeniem COVID-19 ludzie przestali wychodzić z domów. Codzienne życie 
zamarło. Na ulicach zrobiło się całkowicie pusto. Wszystkie instytucje 
pozamykano. Tylko życzliwy proboszcz z Sanktuarium Matki Bożej 
Świętorodzinnej w Studziannie odważył się przybić pieczątkę na pocztówce. 

 W warunkach partyzanckich PTTK Końskie przeprowadziło akcję „Nasze 
szlaki – czyste szlaki”. Zebrano śmieci z 6 odcinków szlaków turystycznych  
o łącznej długości 46 km. Było tego 19 wielkich worów oraz podrzucony 
sedes. W sprzątaniu udział wzięło 13 odważnych i oddanych sprawie osób. 

 Wartą zaliczenia jest przepiękna ścieżka spacerowa „Spławy” o długości  
4,5 km w Poleskim Parku Narodowym. W większości przebiega 
drewnianymi pomostami nad bagnami i torfowiskami. W niedalekiej 
odległości znajduje się tzw. Trójstyk graniczny nad Bugiem - wspólny punkt 
dla Polski, Białorusi i Ukrainy. 

 Uczestnicy konkursu błądząc po przepięknych, dziewiczych bezdrożach nad 
Bugiem wylądowali na przejściu granicznym z Białorusią, całkowicie pustym 
z powodu zamkniętych granic. 

 Nie udało się zorganizować z powodu pandemii tylko jednej imprezy 
programowej PTTK Końskie – tradycyjnych biegów ulicznych z okazji 
rocznicy uchwalenia Konstytucji 3-go Maja w Końskich. W to miejsce 
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członkowie Klubu Biegacza PASAT zaliczyli wirtualny bieg konstytucji  
w Białaczowie, gdzie mieszkał i tworzył konstytucję Stanisław Małachowski. 

 Najsmaczniejsze lody w województwie mazowieckim są w Iłży, gdzie 
pomimo zakazów i obowiązku utrzymania dystansu społecznego w kolejce 
do lodziarni stało bez maseczek kilkadziesiąt osób. 

 W gronie członków Klubu Górskiego zrodził się nowy pomysł i wyzwanie  
zdobycia Korony Polski, czyli najwyższych szczytów w poszczególnych 
województwach. Jako pierwsza została zaliczona Czarna Góra w kujawsko-
pomorskim ze szczytem wznoszącym się na wysokość 189 m n.p.m. 

 Podejście ludzi do zasad bezpieczeństwa związanego z pandemią 
koronawirusa zmieniało się z dnia na dzień. Jednego dnia ludzie stosowali 
się do zakazów z przesadną gorliwością, by nazajutrz tłoczyć się na szlakach 
i w górskich obiektach bez jakichkolwiek środków ostrożności. 

 W Wilkanowie w Kotlinie Kłodzkiej nasi korespondenci oprócz kilku 
szczytów górskich, zaliczyli autem rów przydrożny. 

 W dniu 13 czerwca rząd poluzował obostrzenia, a obywatele tłumnie ruszyli 
na wypromowane szlaki turystyczne. Pod Śnieżką ciągnęły się pielgrzymki. 

 W projekcie zdobywania Korony Gór Polski konecczanie zaliczyli  
27 z 28 szczytów, zostawiając sobie „na deser” rodzimą Łysicę. 

 Pomimo usilnych całodziennych poszukiwań, w dobie koronawirusa nie 
sposób było znaleźć i odbić pieczątkę z Karkonoskiego Parku Narodowego. 

 W odróżnieniu do zatłoczonych szlaków górskich, w sennym centrum 
Jeleniej Góry na turystów oczekiwał wagon tramwajowy adoptowany na 
potrzeby Poczty Polskiej z pięknym datownikiem pocztowym. 

 Na próżno nasi turyści poszukiwali w Skierniewicach Muzeum 
Historycznego, a izba, gdzie swoją miłość odwiedzał Fryderyk Chopin 
została zlikwidowana. 

 W Nieborowie znajduje się niepozorne, ale zarazem niesamowite z racji 
mnóstwa pięknych eksponatów prywatne muzeum motoryzacji. 

  W drugim podejściu udało się przeprowadzić Cross Maraton „Przez Piekło 
do Nieba”. Wystartowały 143 osoby, zgodnie z restrykcjami sanitarnymi 
rządu, który ustalił limit zgromadzeń publicznych maksymalnie na 150 osób.  

 W Opocznie odbyła się XX edycja Maratonu Pieszego po Ziemi Opoczyńskiej 
i Okolicach. Według zapowiedzi  głównego organizatora ostatnia…  

 Podczas tak zwanej Loży Zdobywców, która miała miejsce w Świętej 
Katarzynie zweryfikowano pozytywnie i nadano tytuły Zdobywców Korony 
Gór Polski ośmiu członkom Klubu Górskiego PTTK Końskie (Gratulujemy ). 

 Najbardziej charakterystycznym i kultowym barem bieszczadzkim jest 
„Siekierezada” w Cisnej. 

 Wracając z Bieszczadów należy bezwzględnie odwiedzić niezwykle 
gościnnych mieszkańców Krosna i poddać się degustacji serwowanych przez 
nich wynalazków. 

 Błotna 50-tka zakończyła cykl imprez o honorowy tytuł Żelaznego Piechura. 
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 Na terenie kopalni w Zapinowie odkryto ślady dinozaurów. 
 W Kaplicy na Wodzie w Ojcowskim Parku Narodowym można było 

wysłuchać koncertu kwartetu smyczkowego serwującego kompozycje 
muzyczne Mikołaja Góreckiego, a czerwony pieszy Szlak Orlich Gniazd jest 
nieco przereklamowany, czasem źle i nieczytelnie oznakowany. 

 Warto zwiedzać wyżynę krakowsko-częstochowską podczas święta regionu 
tzw. „Juromanii”, ale wówczas trzeba liczyć się z tłumami turystów. 

 Podczas podróży służbowej można realizować swoje plany krajoznawcze. 
Na przykład przy okazji wyjazdu na lotnisko w Nowym Dworze 
Mazowieckim zwiedzić Twierdzę Modlin. 

 Trasa 42 Maratonu Warszawskiego, organizowanego w tym roku dla 
wybrańców, wytyczona była głównymi ulicami Starego Miasta i aby 
ukończyć pełny dystans 42,195 m trzeba było przebiec obok pałacu 
Prezydenckiego osiemnastokrotnie. 

 Członkowie Komisji Opieki nad Zabytkami odwiedzili grób konecczanina 
Stanisława Małachowskiego, który znajduje się w podziemiach Kościoła  
Św. Krzyża w Warszawie oraz jego monumentalny nagrobek w Bazylice 
Archikatedralnej pw. Jana Chrzciciela.  

 XV Radomski Maraton Trzeźwości przeprowadzony w pięknej leśnej scenerii 
Puszczy Kozienickiej dla niektórych okazał się abstynencki tylko z nazwy. 

 W dniu 24 października w całym kraju wprowadzono czerwoną strefę,  
a co za tym idzie wiele zakazów życia codziennego. Pomimo tego w Świętej 
Katarzynie i na Świętym Krzyżu udało się przeprowadzić skromne centralne 
uroczystości jubileuszu 70-lecia PTTK. Wśród grupy ok. 15-tu uczestników 
tego wydarzenia, obok władz centralnych, znaleźli się przedstawiciele 
Oddziału PTTK w Końskich. 

 W dniu ostatniej imprezy programowej PTTK Końskie - Rajdu Niepodległości 
7 listopada, w kraju padł smutny rekord 27.875 zakażeń koronawirusem. 

 W dniu 11 listopada 2020 rząd zamknął hotele i pensjonaty. Bezwzględny 
zakaz świadczenia usług noclegowych trwał do 12.02.2021 r. (przyp. autor).  

 Odrestaurowany w części zamek w Sobkowie robi duże wrażenie i wart jest 
odwiedzenia. Właściciele oczekują gości z pewnymi wyjątkami. Przy wejściu 
znajduje się tablica ogłoszeniowa z tekstem: „Zakaz wstępu telewizji TVN”. 

 Przewodnie hasło „Kije - gmina naturalnie przyjazna” jest hasłem całkowicie 
uprawnionym do stosowania ze względu na pracowników Instytucji Kultury 
„Kasztelania”, którzy przyjmują turystów z niezwykłą życzliwością. 

 Sanktuarium w Kałkowie jest wyjątkowym mistycznym miejscem, z drogą 
krzyżową, Golgotą Narodu Polskiego, mini ogrodem zoologicznym, a nawet 
imitacją prezydenckiego Tupolewa który rozbił się pod Smoleńskiem. 

 Planowana przez Muzeum Regionalne PTTK oraz Komisję Opieki nad 
Zabytkami konferencja naukowa pt. „Stanisław Bartłomiej Małachowski – 
Konecczanin wśród pierwszych obywateli Rzeczypospolitej” nie odbyła się 
w planowanym terminie z powodu pandemii, ale zostanie przeprowadzona 
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w 2021 r. z nadzieją na uczestnictwo w niej wszystkich członków zarządu 
Oddziału PTTK w Końskich. 

 Podziemna trasa turystyczna w Opatowie, po 30 latach prowadzenia jej 
przez miejscowy oddział PTTK, została przejęta przez Starostwo Powiatowe. 

 W Rędocinie obok zakładu garncarskiego, na podwórku sołtysa wsi 
znajdziemy odcisk śladu dinozaura i namiastkę muzeum ludowego. 

 Komisja Opieki nad Zabytkami PTTK Końskie prowadzi prace nad 
oznakowaniem tablicami informacyjnymi „Szlaku zabytków i miejsc pamięci 
narodowej w Końskich”. 

 Nowe Miasto nad Pilicą do 1988 r. posiadało połączenie koleją 
wąskotorową z Warszawą. 

 Przepiękny Pałac Dębińskich w Szczekocinach, opuszczony i popadający  
w ruinę, wymaga podjęcia natychmiastowych prac konserwatorskich. 

 Na Jurze Krakowsko-Częstochowskiej koniecznie trzeba odwiedzić Skały 
Rzędkowickie oraz Ogrodzieniec i znajdującą się nieopodal Górę Birów  
z zaskakująco atrakcyjną jaskinią, którą zwiedzać można nieodpłatnie. 

 Oddział Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego w Końskich w 1937 r. miał 
swoją siedzibę przy Zamkowej 6 i liczył 50-ciu członków. Przy PTK tworzone 
było muzeum posiadające około 200 eksponatów. W roku tym działacze 
przeprowadzili 4 posiedzenia zarządu, zorganizowali dwa odczyty i jedną 
wycieczkę krajoznawczą. 

 Według nadawcy kartki przy ulicy Kieleckiej w Przedborzu znajduje się 
jedno z najładniejszych muzeów ludowych w Polsce. 

 Pomimo pandemii nasi korespondenci odwiedzali siedziby oddziałów PTTK 
na terenie całego kraju, spotykając się z wielką życzliwością gospodarzy.  
Byli gośćmi m.in. w Sandomierzu, Busku Zdroju, Sanoku, Gdańsku, Olkuszu, 
Kielcach, Żarnowie, Gdyni i Międzygórzu. Za tą gościnę bardzo dziękujemy. 

 

Otrzymaliśmy pozdrowienia z niezwykłych krajoznawczo obiektów  
i miejscowości. Były też kartki od obcokrajowców lub naszych członków  
oraz sympatyków na stałe od lat mieszkających poza granicami kraju: Ladislava 
Marasa i Pavla Uricy ze Słowacji, Franciszka Guski z Niemiec, Ireneusza 
Łukaszewskiego ze Szwecji, Kazimierza Kelles-Krauza z Hong Kongu.  Napisał do 
nas także Ryszard Cichoński z podróży zagranicznej do Francji. 

Jedyną centralną imprezą firmowaną przez Zarząd Główny PTTK jaka odbyła 
się w 2020 roku był  63. Zlot Przodowników Turystyki Pieszej w Gdańsku.  
Z wydarzenia tego otrzymaliśmy dwie niezależne od siebie kartki.  
 

Wszystkie kartki są ponumerowane i zgromadzone w trzech 
profesjonalnych albumach. Zostały zabezpieczone przed zniszczeniem w wysokiej 
jakości przezroczystych okładkach. Zbiór ten jest dostępny do oglądania  
w siedzibie PTTK w Końskich. Będzie również eksponowany podczas wszystkich 
imprez programowych koneckiego oddziału w 2021 roku,  jak rajdy, maratony, 
biegi i konferencje. 
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WYBRANE CYTATY Z KORESPONDENCJI 
 
 

Autor kartki: Maja Dębowska, Warszawa 
Data i miejsce nadania: 20.02.2020 Sopot (kartka nr  9) 
Pozdrowienia z nad morza. 
Ps. Beznadziejna tu poczta, pominęli mój numerek. 
 

Autor kartki:  Gabriela Łaska, Brudzewice 
Data i miejsce nadania:  09.04.2020 Św. Katarzyna (kartka nr 16)  
Hej siostrzyce, czarownice, 
Dalej żwawo na Łysice, 
Na pomiotła, na pożogi 
Niech ludziska pomrą z trwogi.  
 

Autor kartki: Anita Karcz, Kielce 
Data i miejsce nadania: 03.07.2020 Kielce  (kartka nr 50)  
Serdeczne pozdrowienia z Jury Krakowsko-Częstochowskiej przesyła osławiony 
skład domku  nr. 9… 
 

Autor kartki: Iwona Koczaj, Końskie 
Data i miejsce nadania: 06.07.2020 Kołobrzeg (kartka nr 55) 
85 lat PTTK Końskie. 
Pozdrawiamy z Dźwirzyna, gdzie delektujemy się słońcem na szerokich, białych 
plażach, a w chłodne dni przemierzamy wydmy zachwycając się bogatą 
nadmorską roślinnością. Uwagę przykuwają wyjątkowe drzewa, które muszą 
radzić sobie z surowym klimatem. Dźwirzyno jest piękne. 
 

Autor kartki: Katarzyna Stępień, Dyszów 
Data i miejsce nadania: 03.08.2020 Strbskie Pleso - Słowacja (kartka nr 66)  
Pozdrowienia z Wysokich Tatr przesyłają umęczone nogi i rozradowane serca… 
 

Autor kartki: Członkowie Klubu Górskiego PTTK Końskie 
Data i miejsce nadania: 01.08.2020 Święta Katarzyna (kartka nr 63)  
KORONA JEST NASZA 
Członkowie Klubu Górskiego PTTK Końskie meldują wykonanie zadania… 
 

Autor kartki: Franciszek Guska, Kielce 
Data miejsce nadania: 01.09.2020 Weissenhaus - Niemcy  (kartka nr 88)  
Serdeczne pozdrowienia z Niemiec dla „całej drużyny prezesa”. 
 

Autor kartki: Jola i Renia Gębskie, Kielce 
Data i miejsce nadania: 14.09.2020 Sielpia (kartka nr 98)  
My się maratonów nie boimy 
I do Sielpi chętnie chodzimy 
Plecak, kijki, czapka 
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Żadna trasa nam nie straszna 
Żółwim tempem dochodzimy 
Ale w limicie czasu się mieścimy. 
 

Autor kartki:  Jerzy Pikul, Pińczów 
Data i miejsce nadania: 02.10.2020 Zakopane (kartka nr  113)  
Cudowna, Rodzinna Ziemio 
Bądź błogosławiona 
Stworzona Dla Nas  
Abyś Wspierała Dusz Naszych Słabości.  
Z okazji Jubileuszu oddziału PTTK w Końskich niech przytoczona maksyma zawsze 
Wam towarzyszy w pracy społecznej i życiu osobistym. 
 

Autor kartki: Gabriela Łaska, Brudzewice 
Data i miejsce nadania:  08.11.2020 Piekło (kartka nr 126)  
Budżet piekła cienki, prawie goły 
Brak jest drzewa, węgla, smoły 
Kotły pustką świecą, chłodem wieje 
W utrzymaniu piekła marne są nadzieje. 
 

Autor kartki: Krzysztof Wiatr, Końskie  
Data i miejsce nadania: 09.11.2020 Nowa Słupia (kartka nr 128)  
Świętokrzyska okolica 
On Łysiec, Ona Łysica 
Ona nieco wyższa od niego 
Baba zawsze górą… Kolego 
Dla uczczenia 85 rocznicy powstania Oddziału PTTK w Końskich i 70 rocznicy 
utworzenia PTTK, wędruję świętokrzyskim szlakiem… 
 

Autor kartki: Maryla i Marek Jordan, Krosno 
Data i miejsce nadania: 12.11.2020 Krosno (kartka nr 132)  
… Krosno położone w Beskidzie Niskim. Bardzo gościnne. Znane z kopalni ropy oraz 
produkcji szkła. A jak szkło, to obowiązkowo degustacja miejscowych produktów: 
cytrynowej oraz paprykowej. Do miłego zobaczenia. 
 

Autor kartki: Zdzisław Kowalski, Kielce 
Data i miejsce nadania: 24.11.2020 Kielce  (kartka nr 144)  
Gdyby nie COVID-19 przesłałbym widokówkę z Monachium z Oktoberfest 2020  
w którym miałem być. Może w przyszłym roku będzie to możliwe. Mimo to miałem 
udany comebeck w maratonach na Superpiechura w 75 rocznicę urodzin i po raz 
12-ty ten tytuł honorowy uzyskałem. Było to możliwe dzięki odwadze i 
roztropności organizatorów, bo nie ulegli presji. Może na tych maratonach nie 
było jak zawsze, bez fanfar, ale atmosfera była miła. Dlatego dziękuję za to i liczę, 
że będzie jak bywało. 
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Autor kartki: Ada Dębowska, Końskie 
Data i miejsce nadania: 26.11.2020 Suchedniów  (kartka nr 145)  
Kolejny wyjazd służbowy, tym razem do Suchedniowa, by zrobić regenerację kół  
do wózków widłowych. Fajnie jest podróżować na koszt firmy… 
Serdeczne pozdrowienia dla wszystkich którzy muszą siedzieć na przymusowej 
kwarantannie. 
 

Autor kartki: Agnieszka Zatora, Końskie 
Data i miejsce nadania: 03.12.2020 Cieszyn (kartka nr 146)  
Pozdrowienia z Polski jak długa i szeroka (raczej długa): Jastrzębie Zdrój – Cieszyn 
– Konin – Warta – Turek – Srzelno – Licheń – Kruszwica – Zwardoń – Żywiec – 
Bielsko – Pszczyna – Bydgoszcz – Warszawa – Żnin – Biskupin – Pińczów – Zalipie – 
Przedbórz – Lublin – Kazimierz Dolny – Nałęczów – Św. Katarzyna – Sandomierz – 
Starachowice – Słupsk - Ustka 
 

Autor kartki: Irena i Mirek Lasota, Wałcz 
Data i miejsce nadania: 14.12.2020 Wałcz (kartka nr 154)  
Uczestnicy Maratonu Solidarności pozdrawiają uczestników Maratonu z Piekła  
do Nieba. 
 

Autor kartki: Krzysztof Karpiński, Busko-Zdrój 
Data i miejsce nadania: 15.12.2020 Busko-Zdrój  (kartki nr 157 i  nr 159)  
W Busku znajdziesz coś dla ducha i ciała,  
przyjechać tu może rodzina cała … 
…Borowiny i kąpiele, wokół sami przyjaciele,  
Nerwobóle poszły w las, w Solcu na zdrowie jest czas. 
 

Autor kartki: Grzegorz Wnuk z Rodziną, Niepołomice  
Data i miejsce nadania: 15.12.2020 Niepołomice (kartka nr 164) 
Pozdrowienia z miejsc gdzie historia przeplata się z teraźniejszością, a na każdym 
biegowym kroku potykamy się o legendy i fakty historyczne, postacie mityczne  
i prawdziwe, a w puszczy wciąż można natchnąć się na żubry, dziki, sarny.  
To miejsce kiedyś wybrali królowie, obecnie – my, a w przyszłości liczymy,  
że i Wy tu zawitacie. 
 

Autor kartki: Edward Dudek, Radziechowy  
Data i miejsce nadania: 16.12.2020 Radziechowy (kartka nr 165) 
Serdeczne życzenia, dalszych sukcesów działalności Oddziału PTTK w Końskich  
dla wszystkich członków i sympatyków. 
 

Autor kartki: Pomorska Komisja Krajoznawcza PTTK 
Data i miejsce nadania: 16.12.2020 Gdynia (kartka nr 170)  
Radosnych i pogodnych świąt Bożego Narodzenia oraz wielu szczęśliwych chwil  
i wszelkiej pomyślności w nadchodzącym Nowy Roku życzy wszystkim 
krajoznawcom, przewodnikom i turystom Pomorska KK PTTK. 
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Autor kartki: Bogumił Korzeniewski, Ciechocinek 
Data i miejsce nadania: 16.12.2020 Ciechocinek  (kartka nr 171)  
Ku pokrzepieniu skołatanych serc: 
Włodarzom miasta Końskie sprawnego władania końskimi włościami, 
krajoznawcom horyzontów szerszych niż rodem z Piekła do Nieba, a wszystkim 
mieszkańcom Końskich pogody ducha, optymizmu i końskiego zdrowia. 
 

Autor kartki: Ryszard Wrzosek, Gdynia  
Data i miejsce nadania: 18.12.2020, Gdynia (kartka nr 174) 
Najlepszego dla Zarządu i wszystkich członków Oddziału. Dalszych sukcesów  
w działalności patriotycznej, krajoznawczo-turystycznej PRO BUBLICO BONO. 
 

Autor kartki: Alicja Wrzosek, Gdynia 
Data i miejsce nadania: 18.12.2020 Gdynia (kartka nr 175)  
W imieniu krajoznawców PTTK z Gdyni ŻYCZĘ Jubilatowi dobra i tylko dobra  
w zdrowiu i przyjaźni, SUKCESÓW krajoznawczych. 
 

Autor kartki: Dariusz Dębski, Gdynia 
Data i miejsce nadania: 18.12.2020 Gdynia (kartka nr 177)  
Pozdrowienia dla wszystkich, którym bliska sercu jest opieka nad zabytkami. 
 

Autor kartki: Oddział PTTK w Międzygórzu 
Data i miejsce nadania:  21.12.2020 Międzygórze (kartka nr 185)  
Z serdecznymi pozdrowieniami i potwierdzoną weryfikacją zdobycia odznaki 
„Zdobywca Korony Ziemi Kłodzkiej” dla nr. 827 i 828 … 
Pozdrawia Was „Wodospad Wilczki” w Międzygórzu. 
Pozdrowienia z Bajkowego Ogrodu w Międzygórzu. 
 

Autor kartki: Ireneusz Łukaszewski, Sztokholm  
Data i miejsce nadania: 22.12.2020 Sztokholm -Szwecja (kartka nr 191)  
Pozdrowienia z obrzydliwego szwedowa. 
 

Autor kartki: Krzysztof Mazur Szczawno-Zdrój 
Data i miejsce nadania: 22.12.2020 Wałbrzych (kartka nr 192)  
Pozdrowienia dla Braci Turystycznej z PTTK Końskie z zaproszeniem w Góry 
Wałbrzyskie. 
 

Autor kartki: Kornelia i Marianna Stępień z rodzicami, Dyszów 
Data i miejsce nadania: 24.10.2020 Końskie (kartka nr 194)  
Oby ten dziwny czas nie zabrał Wam radości z narodzenia Pana, a Nowy Rok 
przyniósł nadzieję i wiarę w lepsze jutro. 
 

Autor kartki: Katarzyna Ogonowska, Ozorków 
Data i miejsce nadania: 31.12.2020 Ozorków  ( kartka nr 207)  
Do Końskich płyną życzenia długich jeszcze lat istnienia. Niech w Nowym Roku się 
darzy i wiele wypraw przydarzy. Pozdrowienia z nieco młodszego Ozorkowa… 
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Autor kartki: Monika i Katarzyna Pasek, Damian Jurek, Kielce  
Data i miejsce nadania: 28.12.2020 Kielce (kartka nr 198)  
Kiedy 13 lat miałam 
To w Końskich mieszkałam 
Po lasach bardzo chętnie latałam 
I ciągle z PTTK maszerowałam 
Teraz mam 20 lat 
I w Kielcach jest mój świat 
Są tu piękne krajobrazy 
Biegałam tu ze sto razy 
PTTK mnie nauczyło 
Żeby życie brać pełną siłą 
Spełniać swe marzenia  
I przyjaciołom słać pozdrowienia. 
 

Autor kartki: Maryla i Marek Jordan, Krosno 
Data i miejsce nadania: 28.12.2020 Krosno (kartka nr 199)  
Jest miejsce gdzie powracamy z radością, jak do domu rodzinnego. Tam jesteśmy  
z przyjaciółmi, przeżywamy wspaniałe przygody. Tym miejscem jest piękna, 
gościnna Ziemia Konecka. Szczęśliwego Nowego Roku 2021. 
 

Autor kartki: Wiesław Ludwinek, Kielce 
Data i miejsce nadania: 29.12.2020 Kielce (kartka nr 201)  
Kochani 
Z okazji 85. rocznicy powstania Waszego Oddziału dziękuję za wszystkie wspaniałe 
imprezy, rajdy, serdeczną atmosferę. Życzę abyście się nigdy nie zmieniali i dalej 
trzymali tak wspaniały kurs. 
Dzięki Wam wiele osób odkryło piękno naszego kraju i Ziemi Koneckiej. 
 

Autor kartki: Barbara Cichecka, Warta 
Data i miejsce nadania: 29.12.2020 Warta (kartka nr 204)  
Z królewskiego miasta Warty, gorące jak południowy wiatr pozdrowienia dla braci 
Petetekowskiej z Końskich. 
Ps. Przyjeżdżajcie z Końskich do Warty, bo Warta słynęła jeszcze do lat 70-tych  
z targów końskich i nie tylko! 
 

Autor kartki: Katarzyna Sikora-Święch, Gdańsk 
Data i miejsce nadania: 31.12.2020 Gdańsk (kartka nr 206)  
Drogi Oddziale, Droga Komisjo! 
Przesyłamy serdeczne pozdrowienia z Gdańska wraz z noworocznymi życzeniami! 
Niech 2021 rok przywróci spotkania i zjazdy, których tak nam brakuje, a które 
wspominamy z sentymentem. Do zobaczenia! 
 
 



 

18 

Autor kartki: Bogdan Faworski, Końskie 
Data i miejsce nadania: 31.12.2020 Końskie (kartka nr 210)  
Koło Końskich, śladami przeszłości możemy zachwycać się w pobliskim  Adamowie 
– Ziemia Konecka – prywatnym muzeum państwa Krawczyków. Godne uwagi i 
poświęcenia czasu, który wypełni historia tego miejsca. 
 

Autor kartki: Kazimierz Kelles-Krauz, Hong Kong 
Data i miejsce nadania: 14.12.2020 Hong Kong –Chiny (kartka nr 211)  
Szanowni Państwo, przesyłam najserdeczniejsze pozdrowienia z Hong Kongu. 
Miasto Końskie jest szczególnie dla mnie bliskie ze względu na będący tam grób 
mojej pra-prababci Franciszki Baronowej Kelles-Krauz i wspaniałą opiekę nad jej 
grobem przez lokalną społeczność. 
 
 
 

WYKAZ 
OTRZYMANEJ KORESPONDENCJI W RAMACH KONKURSU 

„WYŚLIJ KARTKĘ DO PTTK KOŃSKIE” 
 

Nr liczby porządkowej odpowiada numerowi ewidencyjnemu otrzymanej kartki 
 

 

     Lp.    Poczta   Data           Liczba          Miejsce nadania - pieczątki  
                                                               podpisów           obiektów i wydarzeń 
 

0. Końskie  01.01.2020   13 Witamy Nowy Rok w Piekle  
1. Skarżysko   05.01.2020    2 Majdów - Muzeum Orła Białego, Ostra  

        Brama 
2. Żarnów  11.01.2020    2 Podsumowanie Roku Turystycznego  

          w O/PTTK Żarnów 
3. Radom  12.01.2020    2 Szydłowiec, Radom - Bieg WOŚP,       

                                                                       Szydłowieckie CK, Muzeum Polskich  
           Rowerów 

4. Chęciny  19.01.2020   19 Korzecko – Miedzianka, Muzealna Izba  
                                                                        Górnictwa Kruszczowego, Zimowy  
          Maraton Św.  

5. Końskie  25.01.2020   41 Końskie - III Zimowy Rajd Borysa  
6. Końskie  08.02.2020   39 Piekło Gatniki - XXI Zimowy Marsz  

          na 25 km.  
7. Warszawa  11.02.2020    1 Pałac w Wilanowie  
8. Bodzentyn  16.02.2020   29 Łysica - Wyprawa KG PTTK Końskie  

               w 40-tą rocznicę zimowego zdobycia 
         Mount Everestu 

9. Sopot   20.02.2020    1 Gdańsk, Sopot, Gdynia 
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10. Skarżysko-Kam. 01.03.2020    2 Końskie – Bieg Pamięci Żołnierzy  
      Wyklętych, Skarżysko Bór – Bieg Tropem 
                                                                        Wilczym  

11. Tomaszów Maz. 02.03.2020    1 Tomaszów Mazowiecki - Centrum  
      Informacji Turystycznej, Pl. Kościuszki 

12. Tomaszów Maz. 02.03.2020    1 Konewka – Bunkier kolejowy  
13. Tomaszów Maz.  02.03.2020    1 Spała 
14. Szydłowiec  21.03.2020    2 Szydłowiec – Pałac Odrowążów, Centrum  

          Kultury „Zamek”, Lodownia 
15. Poświętne  22.03.2020    2 Studzianna – Sanktuarium Matki Boskiej  

                               Świętorodzinnej  
16. Kielce   09.04.2020    1 Święta Katarzyna – OW Jodełka 
17. Końskie  24.04.2020   17 Gmina Końskie – „Nasze szlaki – czyste  

            szlaki” 
18. Olkusz   25.04.2020    3 Olkusz – Oddział PTTK i Muzeum  

               Regionalne PTTK 
19. Sułoszowa  25.04.2020    2 Ojców – Ojcowski Park Narodowy 
20. Sławatycze  01.05.2020    2 Urszulin, Sławatycze – Polseki Park 

                                                                      Narodowy 
21. Kodeń   02.05.2020    3 Kodeń – Ludowy Klub Sportowy  

          i Sanktuarium 
22. Terespol  02.05.2020    2 Terespol – Prochownia 
23. Opoczno  03.05.2020    2 Białaczów – Bieg Konstytucji 3-go Maja 
24. Bystrzyca Kłodzka 20.05.2020    4 Moszna – Zamek, Kłodzka Góra,  

           Rudawiec, Kowadło 
25. Iłża   10.05.2020    1 Iłża - Zamek Gotycki 
26. Iłża   17.05.2020    2 Iłża – Centrum Informacji Turystycznej,  

                Zamek Gotycki 
27. Kamień Krajeński 24.05.2020    2 Charzykowy – Park Narodowy Bory  

                    Tucholskie, OW Mikomania 
28. Bydgoszcz  24.05.2020    2 Bydgoszcz, Czarna Góra – najwyższy  

           szczyt woj. kujawsko-pomorskiego 
29. Bodzentyn  16.05.2020    2 Święta Katarzyna, Kakonin, Świętokrzyski  

             Park Narodowy 
30. Nowa Słupia  17.05.2020    2 Nowa Słupia, Święty Krzyż, Gołoborze –  

      Świętokrzyski Park Narodowy 
31. Opoczno  20.05.2020    1 Opoczno – Muzeum Regionalne 
32. Chojnice  25.05.2020    2 Charzykowy – Rez. Biosfery Bory  

            Tucholskie 
33. Międzylesie  27.05.2020    3 Międzygórze – Oddział PTTK, Orlica,  

             Schronisko PTTK Jagodna 
34. Lądek Zdrój  28.05.2020    2 Stronie Śląskie – Oddział PTTK, Kowadło –  

               Góry Złote, Rudawiec – Góry Bialskie 
35. Kudowa Zdrój 29.05.2020    2 Bystrzyca Kłodzka – Muzeum  

                Filumenistyczne, Park Narodowy 
           Gór Stołowych 
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36. Bystrzyca Kłodzka 29.05.2020    2 Bystrzyca – Centrum Informacji  
           Turystycznej, Baszta Kłodzka 

37. Międzylesie  30.05.2020    2 Śnieżnik – Schronisko PTTK 
38. Końskie  06.06.2020    2 Lipa, Cis, Sielpia, Niebo 
39. Jelenia Góra  12.06.2020    2 Skopiec – Góry Kaczawskie, Wysoka Kopa 

                 – Góry Izerskie 
40. Szklarska Poręba 12.06.2020    2 Szklarska Poręba – Centrum Informacji 

               Turystycznej 
41. Kowary  12.06.2020    2 Miłków – Pałac, Skalnik – Rudawy  

             Janowickie 
42. Kowary  13.06.2020    2 Karpacz – Świątynia Wang, Schr. PTTK  

                 Dom Śląski, Schr. PTTK Strzecha 
      Akademicka 

43. Śnieżka  13.06.2020    2 Czechy - Śnieżka, najwyższy szczyt  
                  Karkonoszy 

44. Kowary  14.06.2020    2 Karpacz – Muzeum Sportu i Turystyki,  
          Karkonoski Park Narodowy 

45. Jelenia Góra  14.06.2020    2 Jelenia Góra – Centrum Informacji  
             Turystycznej, Przystanek Ratusz 

46. Szydłów  25.06.2020    1 Szydłów – Inauguracja Roku  
                  Turystycznego w woj. świętokrzyskim 

47. Bliżyn   27.06.2020    2 Bliżyn – Kościół św. Zofii 
48. Zagnańsk  28.06.2020    2 Zagnańsk – Dąb Bartek 
49. Skarżysko- Kami. 28.06.2020    1 Rejów – Muzeum Orła Białego 
50. Kielce   03.07.2020    4 Jaskinia Ciemna – Ojcowski Park  

                 Narodowy 
51. Ślesin k. Konina 04.07.2020    1 Licheń – Sanktuarium Maryjne 
52. Skierniewice  04.07.2020    2 Skierniewice 
53. Nieborów  05.07.2020    2 Arkadia, Nieborów – zespół pałacowo- 

         ogrodowy 
54. Łowicz  05.07.2020    2 Łowicz – Centrum Informacji Turystycznej 
55. Kołobrzeg  06.07.2020    2 Dźwirzyno 
56. Końskie  11.07.2020    4 Niebo – Cross Maraton „Przez Piekło  

          do Nieba” 
57. Skarżysko-Kam. 18.07.2020   19 Rejów - IV Skarżyski Maraton Pieszy 
58. Drawsko Pom. 23.07.2020    1 Drawsko Pomorskie 
59. Opoczno  26.07.2020   19 Wąglany - XX Maraton Pieszy po Ziemi  

                     Opoczyńskiej i okolicach 
60. Tomaszów Maz. 30.07.2020    1 Spała – Kościół Matki Bożej Królowej 

        Polski 
61. Tomaszów Maz. 30.07.2020    1 Spała – Kościół Matki Bożej Królowej  

       Polski 
62. Tomaszów Maz. 30.07.2020    1 Inowłódz – Zamek Kazimierza Wielkiego,  

         Kościół Św. Idziego 
63. Bodzentyn  01.08.2020   12 Święta Katarzyna – Loża Zdobywców  

         Korony Gór Polski 
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64. Strawczyn  02.08.2020    2 Strawczynek – Supermaraton Pieszy  
          na 100 km Twardziel Świętokrzyski 

65. Zagnańsk  02.08.2020    1 Zagnańsk 
66. Strbske Pleso  03.08.2020    4 Słowacja – Rysy, najwyższy szczyt Polski,  

                Tatrzański Park Narodowy 
67. Ostrowiec Św. 05.08.2020    1 Ostrowiec Świętokrzyski 
68. Zwierzyniec  05.08.2020    2 Zwierzyniec – Roztoczański Park  

                  Narodowy 
69. Przemyśl  05.08.2020    2 Przemyśl – Zamek Kazimierzowski,  

                    Centrum Informacji Turystycznej 
70. Rzeszów  06.08.2020    1 Rzeszów 
71. Przemyśl  06.08.2020    2 Przemyśl – Muzeum Twierdzy Przemyśl,  

                   Katedra 
72. Krasiczyn  06.08.2020    2 Krasiczyn – Zespół zamkowo-pałacowy 
73. Czarna k. Ustrzyk 07.08.2020    2 Brzegi Górne – Połonina Caryńska,  

            Bieszczadzki Park Narodowy 
74. Czarna k. Ustrzyk 08.08.2020    2 Przysłup Caryński, Dwernik, Bieszczadzki 

                 Park Narodowy 
75. Czarna k. Ustrzyk 08.08.2020    2 Wołosate, Ustrzyki Górne, Tarnica –  

             najwyższy szczyt Bieszczadów 
76. Lesko   09.08.2020    2 Cisna – Siekierezada, Bieszczadzka Kolej  

                Leśna 
77. Sanok   09.08.2020    2 Sanok – Muzeum Historyczne, Stare 

                    Miasto 
78. Le Mont St. Michel 10.08.2020    1 Francja - Wzgórze Św. Michała 
79. Krosno  10.08.2020    2 Odrzykoń – zamek Kamieniec, Krosno –  

                Centrum Informacji Turystycznej 
80. Krosno  10.08.2020    4 Krosno – Muzeum Rzemiosła, Wieża  

            Kościoła Farnego 
81. Kunów  10.08.2020    1 Kunów 
82. Częstochowa  13.08.2020    5 Częstochowa – Jasna Góra, Sanktuarium  

                  Narodu Polskiego 
83. Częstochowa  13.08.2020    5 Częstochowa – Jasna Góra 
84. Kielce   15.08.2020    3 Oblęgorek – Muzeum Henryka  

                Sienkiewicza, Błotna 50-tka 
85. Lesko   15.08.2020    1 Wołosate – Tarnica, Bieszczadzki Park  

                Narodowy 
86. Lesko   16.08.2020    1 Lesko – Bieszczady 
87. Tomaszów Maz. 22.08.2020   17 Tresta – Ognisko TKKF Ceemka  

                 w Idzikowicach 
88. Weissnhaus  01.09.2020    1 Niemcy – Weissenhaus nad Morzem  

          Bałtyckim 
89. Poświętne  03.09.2020    1 Studzianna – Sanktuarium Matki Boskiej  

                  Świętej Rodziny 
90. Tomaszów Maz. 04.09.2020    1 Tomaszów Mazowiecki – Groty  

                     Nagórzyckie 
91. Łeba   03.09.2020    2 Łeba 
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92. Tomaszów Maz. 04.09.2020    1 Tomaszów Mazowiecki 
93. Końskie  06.09.2020    5 XXVII Konecki Rajd Rowerowy – Niebo,  

                    Piekło, Janów 
94. Przysucha  10.09.2020    1 Hucisko – Pomnik Hubala 
95. Przysucha  10.09.2020    1 Przysucha 
96. Gdańsk  12.09.2020    1 63 Ogólnopolski Zlot Przodowników TP –  

               Oddział PTTK w Gdańsku, Długi Targ 
97. Gdańsk  12.09.2020    1 63 Ogólnopolski Zlot Przodowników TP –  

                 Pomorskie CIT 
98. Końskie  12.09.2020    2 XX Marsz po Medal – Sielpia 
99. Końskie  15.09.2020   21 XX Marsz po Medal – Sielpia 
100. Giżycko  18.09.2020    4 Gierłoż – Wilczy Szaniec 
101. Giżycko  18.09.2020    4 Mikołajki 
102. Giżycko  18.09.2020    4 Giżycko 
103. Giżycko  18.09.2020    4 Mazury 
104. Giżycko  18.09.2020    4 Ryn 
105. Kielce   19.09.2020    2 Skrzyczne – Schronisko PTTK 
106. Sułoszowa  19.09.2020    2 Pieskowa Skała – Zamek, Grodzisko –  

                   Pustelnia Bł. Salomei 
107. Sułoszowa  20.09.2020    4 Ojców – Ekspozycja Przyrodnicza, Szlak 

                architektury drewnianej 
108. Olkusz  20.09.2020    2 Olkusz – Droga św. Jakuba, Rabsztyn –  

                Zamek, Chata Kocjana 
109. Olkusz  20.09.2020    2 Pustynia Błędowska – Czubatka  

          382 m n. p. m. 
110. Nowy Dwór Maz. 22.09.2020    1 Twierdza Modlin 
111. Aleksandrów  28.09.2020    1 Małe Końskie 
112. Warszawa  27.09.2020    2 42. PZU Orlen Maraton Warszawski,  

                 CIT Stare Miasto 
113. Zakopane  02.10.2020    1 Zakopane – Morskie Oko 
114. Stąporków  03.10.2020   17 Marsz na Biegun Ciepła 
115. Drzewica  09.10.2020    1 Drzewica 
116. Jedlnia   10.10.2020    9 XV Radomski Maraton Trzeźwości –  

                   Puszcza Kozienicka 
117. Radom  09.10.2020    2 Radom – Centrum Informacji  

                  Turystycznej 
118. Końskie  16.10.2020    1 Końskie – Muzeum Regionalne PTTK 
119. Przedbórz  18.10.2020    1 Przedbórz - Parafia pw. św. Aleksego 
120. Bodzentyn  24.10.2020   15 Centralne uroczystości 70 – lecia PTTK,  

              Święta Katarzyna 
121. Nowa Słupia  24.10.2020    2 Centralne uroczystości 70 – lecia PTTK,  

                     Święty Krzyż 
122. Bodzentyn  25.10.2020    2 Świętokrzyski Park Narodowy 
123. Drzewica  26.10.2020    1 Studzianna – Poświętne, CIT,  

                   Sanktuarium Świętej Rodziny 
124. Końskie  07.11.2020    2 XXIV Rajd Niepodległości, 85 lat PTTK  

           w Końskich 
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125. Końskie  07.11.2020    1 XXIV Rajd Niepodległości, PTTK Końskie 
126. Końskie  08.11.2020    1 Piekło – Turysta Ziemi Koneckiej 
127. Końskie  08.11.2020    1 Niebo – Turysta Ziemi Koneckiej 
128. Nowa Słupia  09.11.2020    1 85 rocznica powstania Oddziału PTTK  

               w Końskich, Święta Katarzyna 
129. Tomaszów Maz. 11.11.2020    2 Spała 
130. Tomaszów Maz. 11.11.2020    2 Konewka i Jeleń - bunkry 
131. Tomaszów Maz. 11.11.2020    2 Inowłódz – Zamek Królewski 
132. Krosno  12.11.2020    2 Krosno 
133. Sobków  13.11.2020    2 Sobków – Zamek 
134. Czerniewice  13.11.2020    1 Rzeczyca i okolice 
135. Pińczów  13.11.2020    2 Pińczów – Muzeum Regionalne, Centrum  

       Informacji Turystycznej 
136. Pińczów  13.11.2020    2 Kije – Centrum Kultury „Kasztelania” 
137. Busko – Zdrój 13.11.2020    3 Busko – Oddział PTTK, Park Zdrojowy 
138. Pawłów  15.11.2020    2 Kałków - Sanktuarium Maryjne 
139. Końskie  21.11.2020    1 Inauguracja okol. datownika pocztowego 

                    – St. Małachowski, KOnZ PTTK Końskie 
140. Opatów  21.11.2020    2 Opatów – Podziemna Trasa Turystyczna,  

        Centrum Informacji Turystycznej 
141. Sandomierz  21.11.2020    3 Sandomierz – Oddział PTTK, DW  

                 „Turysta”, IT 
142. Sandomierz  22.11.2020    2 Sandomierz – CIT, Podziemna Trasa 

                Turystyczna, Brama Opatowska 
143. Żarnów  23.11.2020    1 Żarnów – pieczątki rajdowe PTTK Żarnów 
144. Kielce   24.11.2020    1 Kielce 
145. Suchedniów  26.11.2020    1 Suchedniowsko-Oblęgorski Park  

                 Krajobrazowy 
146. Cieszyn  03.12.2020    4 Bydgoszcz – Muzeum Okręgowe im.  

              Leona Wyczółkowskiego 
147. Stąporków  04.12.2020    2 Góra Altana – najwyższe wzniesienia woj.  

                      mazowieckiego, sołectwo Rędocin 
148. Cieszyn  05.12.2020    1 Cieszyn 
149. Końskie  05.12.2020    2 Końskie – Szlak zabytków i miejsc pamięci  

                narodowej 
150. Szczekociny  12.12.2020    2 Szczekociny – Pałac Dębińskich 
151. Ogrodzieniec 12.12.2020    2 Podzamcze – Zamek Ogrodzieniecki 
152. Zawiercie  13.12.2020    2 Kromołów – Źródło rzeki Warty, Góra  

              Birów, Góra Zborów, Morsko 
153. Nowe Miasto  14.12.2020    1 Nowe Miasto 
154. Wałcz   14.12.2020    2 25 Maraton Solidarności w Gdańsku 
155. Busko-Zdrój  15.12.2020    1 Ponidzie 
156. Busko-Zdrój  15.12.2020    1 Busko-Zdrój 
157. Busko-Zdrój  15.12.2020    1 Busko-Zdrój 
158. Busko-Zdrój  15.12.2020    1 Busko-Zdrój 
159. Busko-Zdrój  15.12.2020    1 Solec-Zdrój 
160. Busko-Zdrój  15.12.2020    1 Pacanów 
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161. Busko-Zdrój  15.12.2020    1 Wiślica 
162. Busko-Zdrój  15.12.2020    1 Stopnica 
163. Busko-Zdrój  15.12.2020    1 Busko-Zdrój 
164. Niepołomice  15.12.2020    1 Niepołomice 
165. Radziechowy 15.12.2020    1 Radziechowy – Wieprz 
166. Radziechowy 15.12.2020    1 Maraton Beskidy 
167. Tomaszów Maz. 15.12.2020    1 Konewka – Trasa turystyczna bunkier  

                 w Konewce 
168. Rusinów  16.12.2020    1 Stanisławów – Zamek Rycerski 
169. Rusinów  16.12.2020    1 Stanisławów – Kapliczka ps. Św.  

                Magdaleny 
170. Gdynia  16.12.2020    1 Życzenia świąteczne 
171. Ciechocinek  16.12.2020    1 Ciechocinek/Końskie spec. życzenia  

                z okazji 85-lecia PTTK Końskie 
172. Trebisov  16.12.2020    2 Słowacja - Trebisov 
173. Stryków  18.12.2020    1 Stryków – życzenia z okazji 85-lecia PTTK  

                 Końskie 
174. Gdynia  18.12.2020    1 Oddział Morski PTTK, Członek Honorowy 

              PTTK 
175. Gdynia  18.12.2020    1 Prezes Klubu Krajoznawców Bliza  

             w Gdyni 
176. Ostrowiec Św. 18.12.2020    1 Specjalne życzenia z wypisem ze  

                 sprawozdania PTK z 1937 roku 
177. Gdynia  18.12.2020    1 Przewodniczący Pomorskiej Komisji  

                 Krajoznawczej 
178. Gdynia  18.12.2020    1 Pomorska Komisja Krajoznawcza w Gdyni 
179. Povazska Tepla 18.12.2020    1 Słowacja – życzenia świąteczne – Prezes  

             KST Manin 
180. Gdynia  18.12.2020    1 Kazimierz k. Rumii – Muzeum pod  

                 Dębową Górą, Pom. Kom. Krajoznawcza 
181. Gdynia  18.12.2020    1 Gdynia - Prezes Pomorskiej Komisji  

                Krajoznawczej 
182. Gdynia  18.12.2020    1 Życzenia świąteczne – Prezes Pomorskiej  

               Komisji Krajoznawczej 
183. Gdynia  18.12.2020    1 Gratulacje i życzenia świąteczne Prezes  

             Honorowy OM PTTK Gdynia 
184. Końskie  20.12.2020    2 Niekłań, rez. przyrody Gagaty  

                       Sołtykowskie 
185. Międzygórze 21.12.2020    1 Oddział PTTK im. M. Orłowicza,  

                   Zdobywca Korony Ziemi Kłodzkiej 
186. Końskie  21.12.2020    2 Życzenia świąteczne władz  

                samorządowych Gminy Końskie 
187. Międzygórze 21.12.2020    1 Oddział PTTK w Międzygórzu, Wodospad 

                     Wilczki     
188. Międzygórze 21.12.2020    1 Oddział PTTK w Międzygórzu, Ogród  

               Bajek 
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189. Kielce   21.12.2020    1 Życzenia świąteczne – ROT Województwa  
              Świętokrzyskiego 

190. Łódź   21.12.2020    1 Wystawa „Bolimów na drodze do  
       niepodległości” 

191. Stockholm  22.12.2020    1 Szwecja – Sztokholm 
192. Szczawno-Zdrój 22.12.2020    1 Szczawno-zdrój – gratulacje z okazji  

               jubileuszu 85-lecia PTTK Końskie 
193. Wałbrzych  24.12.2020    1 Wałbrzych – zamek Książ 
194. Końskie  24.12.2020    4 Dyszów – życzenia świąteczne 
195. Opoczno  24.12.2020    1 Życzenia świąteczne - Zarząd Oddziału  

          PTTK w Opocznie 
196. Ostrowiec Św. 24.12.2020    1 Życzenia świąteczne 
197. Slovenskie n M. 24.12.2020    2 Węgry – Tokaj 
198. Kielce   28.12.2020    3 Kielce 
199. Krosno  28.12.2020    2 Krosno 
200. Jabłonna  28.12.2020    2 Jabłonna – Pałac Poniatowskich 
201. Kielce   29.12.2020    1 Tatry – Sarnia Skała 
202. Warta  29.12.2020    1 Warta – Nadwarciański Szak Bursztynowy 
203. Warta  29.12.2020    1 Muzeum Miasta i Rzeki Warty 
204. Warta  29.12.2020    1 Muzeum Miasta i Rzeki Warty 
205. Nowa Sól  29.12.2020    1 Nowa Sól 
206. Gdańsk  31.12.2020    1 Komisja Opieki nad Zabytkami PTTK  

                 Oddział Gdański 
207. Ozorków  31.12.2020    1 Ozorków 
208. Warka   31.12.2020    1 Warka, Panaceum Sp. Jawna  
209. Końskie  31.12.2020    1 Przedbórz – Muzeum Ludowe Ziemi  

                Przedborskiej 
210. Końskie  31.12.2020    1 Adamów – Muzeum Ludowe 
211. Hong Kong  14.12.2020    1 Chiny - Hong Kong  
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NADAWCY KARTEK WYSŁANYCH DO PTTK KOŃSKIE  
oraz autorzy podpisów złożonych na kartkach 

 

* Pogrubieniem wyróżniono oficjalnych uczestników konkursu, tj. autorów treści kartek 
 
 
 

Arabasz Aneta   Kielce 
Araszkiewicz Małgorzata Legnica 
Armada Andrzej   Kielce 
Bańbura Piotr *  Warka 
Baran Aneta    Końskie 
Baran Marek *   Końskie 
Białek Elżbieta    Skarżysko-Kam. 
Bijak Szymon *  Warszawa 
Biskupski Ireneusz   Końskie 
Buchcic Anna   Kielce 
Burtnik Joanna    Kielce 
Chotecki Witek   Drzewica 
Cichy Leszek   Warszawa 
Chylicka Ewa    Radom 
Chylicki Marian   Radom 
Cichecka Barbara *  Warta 
Cichoński Ryszard *  Końskie 
Dacz Beata   Opoczno 
Dacz Izabela    Opoczno 
Dębowska Ada *   Końskie 
Dębowska Elżbieta  Końskie 
Dębowska Maja *  Warszawa 
Dębski Dariusz *  Gdynia 
Długosz Robert   Strażnica 
Duda Marcin    Kielce 
Dudek Edward *   Radziechowy 
Dulak Anna    Kielce 
Dulewicz Małgorzata   Końskie 
Dulewicz Rafał   Końskie 
Dybek Andrzej    Warszawa 
Dybek Gabriela    Warszawa 
Dziupińska Dorota    Jedlnia Letnisko 
Faliszewska Marta   Kielce 
Faworski Bogdan *  Końskie 
Fidor Jan    Warszawa 
Fidor Natalia   Warszawa 
Filipiak Katarzyna   Kielce 
Fulara Ewelina   Wąsosz 
Gadomska Dorota   Opoczno 
Gadomski Arkadiusz   Opoczno 
Gancarczyk Michał  Skarżysko-Kam 
Garecki Piotr    Kielce 
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Gębska Jolanta *   Kielce 
Gębska Renata *   Kielce 
Gluza Dariusz   Jagodne 
Grabski Mirosław   Opoczno 
Grabski Alicja   Opoczno 
Gryglicki Mirosław   Końskie 
Guska Franciszek *   Weissenhaus (Niemcy) 

Haba Ryszard   Kielce 
Jakubowski Wiesław  Końskie 
Janik Iwona   Czostków 
Janiszewska Katarzyna  Końskie 
Janowska Joanna   Kielce 
Jasiński Maciej   Końskie 
Jaworska Iwona   Kielce 
Jedynak Ewa   Końskie 
Jęczmińska Anna  Kielce 
Jęczmiński Adam  Kielce 
Jędras Adam    Kraków 
Jędrasik Urszula  Żarnów 
Jordan Marek *   Krosno 
Jordan Maryla    Krosno 
Jurek Antoni   Opoczno 
Jurek Damian    Miedzierza 
Jurek Julia   Opoczno 
Jurek Krzysztof   Opoczno 
Jurek Marzena   Opoczno 
Kaczyńska Alicja *   Łódź 
Kaftan Halina *   Opoczno 
Kapłon Jerzy    Kraków 
Karcz Anita *   Kielce 
Karpiński Krzysztof *  Busko-Zdrój 
Kelles-Krauz Kazimierz* Hong Kong (Chiny) 
Kłos Bartłomiej   Kochanów 
Kłos Teresa    Kochanów 
Koczaj Iwona *   Końskie 
Koczkowski Marek   Warszawa 
Kołodziejczyk Andrzej  Końskie 
Kołodziejczyk Krzysztof  Końskie 
Korzeniewski Bogumił *  Ciechocinek 
Kos Krzysztof    Końskie 
Kowalczyk Izabela   Opoczno 
Kowalczyk Jacek   Opoczno 
Kowalska Dagmara *  Warszawa 
Kowalska Monika   Skarżysko-Kam. 
Kowalski Dawid  Sielpia 
Kowalski Grzegorz  Skarżysko-Kam. 
Kowalski Zdzisław *  Kielce 
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Król Cezary   Piotrków Tryb. 
Król Magdalena   Piotrków Tryb. 
Kulbaczyński Jan   Kodeń 
Laskowska Katarzyna  Fałków 
Lasota Irena    Wałcz 
Lasota Mirosław *   Wałcz 
Lisowska Beata   Tumlin 
Ludwinek Wiesław * Kielce 
Łaska Gabriela*   Brudzewice 
Łukaszewski Irek *   Stockholm (Szwecja) 
Łukomska Elżbieta  Skarżysko-Kam. 
Łukomska Katarzyna  Skarżysko-Kam 
Łukomski Wiesław  Skarżysko-Kam 
Maceja Halina   Końskie 
Maciejczyk Tomasz  Końskie 
Maciejewski Robert   Kielce 
Major Magdalena   Kielce 
Maras Ladislav *   Presov (Słowacja) 
Marks Jacek    Warszawa 
Martyńska Marzena   Sandomierz 
Mazur Krzysztof *   Szczawno-Zdrój 
Męcina Anna    Końskie 
Micorek Kazimierz   Kielce 
Micorek Marianna   Kielce 
Milczarczyk Dorota   Opoczno 
Milewicz Paweł   Kielce 
Miś Adam *    Ostrowiec Św. 
Mokwińska Ewelina  Gowarczów 
Morawski Mirosław   Radom 
Motyl Sebastian   Busko-Zdrój 
Musiałowski Kazimierz  Toruń 
Nazarczyk Dariusz   Warszawa 
Niewadzi Hubert  Opoczno 
Niewadzi Jarosław  Opoczno 
Niewadzi Krzysztof  Łopoczno 
Nowak Andrzej   Opoczno 
Nowak Tomasz    Opoczno 
Nowek Marzena   Końskie 
Nowek Radosław *   Końskie 
Nyk Dorota   Końskie 
Obara Agnieszka  Suchedniów 
Oddział PTTK *   Międzygórze 
Odelgova Sylvia   Preszów (Słowacja) 
Ogonowska Katarzyna *  Ozorków 
Pasek Katarzyna   Końskie 
Pasek Małgorzata  Końskie 
Pasek Monika *   Końskie 
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Pasek Wojciech *   Końskie 
Pękala Zbigniew *   Ostrowiec Św. 
Pikul Jerzy*    Pińczów 
Piotrowska Alina  Skarżysko Kam. 
Piotrowska Małgorzata  Końskie 
Piotrowski Tomasz   Krosno 
Pomorska Kom. Kraj. * Gdynia 
Popecka Alicja   Opoczno 
Potocki Jacek    Jelenia Góra 
Prorok Tomasz    Kędzierzyn-Koźle 
Purtak Agnieszka  Końskie 
Purtak Krzysztof  Końskie 
Raczkowski Grzegorz   Końskie 
ROT WŚ *   Kielce 
Ruta Tadeusz *   Stryków 
Siemieniuch Katarzyna  Kielce 
Sikora Katarzyna *  Gdańsk 
Skrzątek  Anna   Kielce 
Słomka Wiola    Warszawa 
Snokowska Małgorzata  Kruszewiec-Kolonia 
Snokowski Antoni  Kruszewiec-Kolonia 
Snopek Teresa    Kielce 
Sokół Marek    Opoczno 
Sorn Katarzyna   Końskie 
Stanek Barbara    Olkusz 
Stankiewicz Anna  Kielce 
Stańczyk Rajmund   Końskie 
Stępień Jacek    Dyszów 
Stępień Katarzyna *   Dyszów 
Stępień Kornelia *  Dyszów 
Stępień Marianna *  Dyszów 
Stępień-Baran Iwona  Końskie 
Suchenia Katarzyna  Końskie 
Suder Patrycja   Proćwin 
Szafiński Włodzimierz *  Żarnów 
Szafrański Janusz  Kielce 
Szmalec Marcin   Michniów 
Sznajder Zenon *   Nowa Sól 
Szustak Jan   Końskie 
Szwedkowicz Czesław Gatniki 
Ścibiorek Wojciech   Łódź 
Śliwak Tadeusz   Końskie 
Świadek Stanisław   Końskie 
Świątek Stefan    Kielce 
Świerad Mariusz  Krosno 
Titarenkow Andrzej   Racibórz 
Trybek Mieczysław  Czostków 
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Tyrała Jakub   Staszów 
Urica Pavol *   Pov. Tepla (Słowacja) 
Wąsik Wojciech   Kielce 
Wąsikowski Andrzej   Kielce 
Weber Magdalena   Końskie 
Wesołowska Agnieszka  Wiśniówka 
Wiatr Krzysztof *  Końskie 
Wieczorek Beata   Opoczno 
Wietrzbicka Ewelina  Kielce 
Wilk Joanna    Końskie 
Wilk Martyna   Końskie 
Wilk Paweł   Końskie 
Wilk Zygmunt    Końskie 
Witczak Joanna   Środa Wielkopolska 
Wnuk Grzegorz *   Niepołomice 
Wojciechowski Jacek  Żarnów 
Wojtaszewski Michał  Końskie 
Wojtuniak Jarosław   Radom 
Wolankiewicz Dorota   Łowicz 
Woźnica Iwona   Czostków 
Wrzosek Alicja *   Gdynia 
Wrzosek Ryszard *   Gdynia 
Zaczkiewicz Anna  Kielce 
Zaczkiewicz Konrad  Kielce 
Zatora Agnieszka *  Końskie 
Zatora Arkadiusz   Końskie 
Zatora Julia    Końskie 
Ziembaczewska Magda Kielce 
Ziętal Joanna   Kielce 
Zima Paweł    Lubartowa 
Żarnowska Sylwia  Kielce 
Żarnowski Jacek  Kielce 
Żywicki Maciej    Końskie 

 
 

Bardzo dziękujemy za przesłane kartki. Sprawiły nam wielką radość.  
Ten sympatyczny gest zbliża nas do siebie i niesie więzi, których  
nam potrzeba, szczególnie w tych trudnych dla wszystkich czasach pandemii. 

 
 
 

                                         Wojciech Pasek   
                                                      w imieniu zarządu oddziału, szefów kół i klubów 
                                                                oraz wszystkich członków PTTK Końskie                                                                                       
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Wyślij kartkę do PTTK Końskie 
 

 

 EDYCJA 2021                             Regulamin 
 
 

 

1. Organizatorzy Konkursu – adresaci kartek 
 

 

 Zarząd Oddziału PTTK w Końskich  
 Muzeum Regionalne PTTK w Końskich 
 Komisja Opieki nad Zabytkami PTTK Końskie 
 Klub Turystyki Aktywnej PTTK „Pasat” w Końskich 
 Klub Górski PTTK Końskie 
 Klub Biegacza „Pasat” Końskie 
 Koło Miejskie PTTK w Końskich 
 Koło Przewodników Świętokrzyskich PTTK w Końskich 

 

Adres do korespondencji:  ul. Partyzantów 1, 26-200 Końskie 
 

2. Czas trwania Konkursu 
 

1 stycznia - 31 grudnia 2021 r. 
 

3. Cel Konkursu 
 

a) Wzmocnienie więzi uczestników konkursu z jego organizatorami i nawiązanie   
    nowych relacji. 
b) Odkrywanie oraz promocja wyjątkowych krajoznawczo miejsc lub znaczących 
     i godnych polecenia wydarzeń. 
c) Powrócenie w dobie nowoczesnych narzędzi komunikacji do tradycyjnego słowa 
     pisanego., jako trwałej formy przekazu informacji. 
 

4. Uczestnicy i przebieg Konkursu 
 

a) Uczestnikiem konkursu zostaje każdy nadawca kartki wysłanej do PTTK Końskie. 
b) Zadanie konkursowe polega na przesłaniu na adres organizatorów konkursu 

kartki z miejsca zamieszkania, podróży lub wydarzenia w którym uczestnik 
Konkursu bierze udział. 

c) Pod pojęciem „kartki” należy rozumieć  widokówki,  pocztówki lub inne druki 
pocztowe, w tym kartki pocztowe, kartki korespondencyjne lub kartki 
przygotowane własnoręcznie. 
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d) Ocenie podlegać będą wyłącznie  kartki o standartowych wymiarach, nie 
większych jak 16 x 12 cm., pochodzące z obiegu pocztowego. 

e) Kartka winna posiadać znak opłaty zgodny z obowiązującą taryfą pocztową oraz 
winna posiadać  imię i nazwisko nadawcy. 

f) W celu przypisania autorstwa kartki z wieloma podpisami, o  jej wysłaniu 
nadawca winien powiadomić organizatorów.  

g) Przesłanie kartki  jest równoznaczne z akceptacją niniejszego regulaminu. 
 

5. Kryteria oceny kartek 
 

Przy wyborze laureatów konkursu pod uwagę brane będą brane: 
a)   walory estetyczne i oryginalność szaty graficznej, 
b)   treść korespondencji i jej wartość dokumentacyjna, 
c)   związki tematyczne poszczególnych elementów kartki 
d)   liczba i atrakcyjność stempli okolicznościowych, 
e)   wartość i atrakcyjność krajoznawcza miejsca nadania kartki lub ranga opisanego  

                  wydarzenia.   
 

6. Nagrody 
 

a) Jury konkursu wyłoni najwartościowsze kartki, których nadawcy otrzymają 
nagrody rzeczowe oraz publikacje krajoznawcze. 

b) Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymają okolicznościowe dyplomy oraz wezmą 
udział w losowaniu darmowych pakietów startowych w wybranych imprezach 
PTTK Końskie. 

c) Przewiduje się także przyznanie wyróżnień dla osób, które nadeślą największą 
liczbę kartek lub przyznanie innych nagród według uznania organizatorów i jury 
Konkursu, jak  np. kartka wykonana osobiście, najzabawniejsza kartka, wysłana z 
najdalszego miejsca, z nietypową pieczątką itp. 
 

 

7. Rozstrzygnięcie Konkursu 
 

a)  Wyłonienia laureatów Konkursu dokona jury powołane przez Zarząd Oddziału  
     PTTK w Końskich. 
b)  Wyniki Konkursu zostaną opublikowane na stronie internetowej organizatora. 
c)  Podsumowanie konkursu z wręczeniem nagród i wyróżnień odbędzie się podczas  
     zakończenia  47. Rajdu Bab lub innego znaczącego wydarzenia o czym   
    organizator powiadomi na swojej stronie internetowej. 
 

8. Postanowienia końcowe 
 

a) Uczestnik Konkursu może przesłać dowolną liczbę kartek. 
b) Otrzymane kartki stanowią własność organizatora i nie będą zwracane. 
c) Uczestnik konkursu wyraża zgodę na dowolne kopiowanie nadesłanych kartek i ich    

   wykorzystanie w okolicznościowych wystawach, broszurze pokonkursowej lub   
   innych publikacjach Muzeum Regionalnego PTTK w Końskich. 

d) Uczestnik konkursu wyraża zgodę na przetwarzanie przez organizatora jego danych  
  osobowych na potrzeby Konkursu zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych  
  RODO. 

e) Interpretacja regulaminu należy do jego organizatorów. 
                                                                                              

                                                                                               Czekamy na kartkę od Ciebie 


